СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО
МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
ДВАДЦАТЬ ПЕРВОЙ СЕССИИ

от 2 февраля 2024 года                                                                         № 219

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ ПРЕОБРАЗОВАНИЯ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

В связи с поступившим решением Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области от «30» января 2024 г. № 206 «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа», руководствуясь частью 3.1-1. статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  городского поселения рабочего поселка Маслянино Маслянинского муниципального района Новосибирской области, Положением о публичных слушаниях в  рабочем поселке Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, утвержденным решением Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области от 29.06.2022 г. № 132, Совет депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области

Р Е Ш И Л:

1. Назначить публичные слушания в рабочем поселке Маслянино Маслянинского района Новосибирской области на  14.02.2024 г. в 15-00 в здании администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области (адрес: Новосибирская область, Маслянинский район, р.п. Маслянино, ул. Ленинская, 46, 2 этаж) по вопросу «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» (проект решения прилагается).
2. Установить срок проведения публичных слушаний с  5 февраля по 14 февраля 2024 года, предложения и замечания по   вопросу, указанному в п.1 настоящего решения,  принимаются в письменной форме с 5 февраля по 13 февраля 2024 года в здании администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, р.п. Маслянино, ул. Ленинская, 46 (2 этаж, кабинет № 1) с 9-00 до 16-00 часов в рабочие дни, контактный телефон 8(383)47 24-116, а также посредством официального сайта администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» или по электронной почте (e-mail: posadm_msl@mail.ru).
3. Установить порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении   проекта решения   «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» согласно Приложению к настоящему решению.
4. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний, возложив на нее обязанности по проведению публичных слушаний по вопросу, указанному в п.1 настоящего решения, в составе:
Председатель комиссии Рахманов М.А., Глава рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области;
Заместитель председателя комиссии Фогель А.А., заместитель главы администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области;
Секретарь комиссии Житникова Н.Н., председатель Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области;
Члены комиссии:
Борцов С.Н., ведущий специалист администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области;
Перков А.Ю., депутат Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
5. Ознакомиться с проектом (информационными материалами к проекту) можно в официальном печатном издании   «Вестник Маслянино», на информационном стенде в здании администрации, на официальном сайте администрации  в сети «Интернет» - https://admpmasl.nso.ru/ и на экспозиции проекта, которая открывается  5 февраля 2024  г. и будет функционировать по 14 февраля 2024  г. включительно в здании администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области по адресу: Новосибирская область, Маслянинский район, р.п. Маслянино, ул. Ленинская, 46, 2 этаж с 9-00 до 18-00 часов, в рабочие дни . В течение всего периода размещения экспозиции сотрудниками администрации - членами комиссии по проведению публичных слушаний (Организатор публичных слушаний), осуществляется консультирование посетителей экспозиции.
6. Назначить Житникову Надежду Николаевну, председателя Совета депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области, ответственным лицом за проведение публичных слушаний. Установить срок подготовки протокола публичных слушаний  – не позднее 1-го рабочего дня после их проведения.
7. Опубликовать решение в печатном издании «Вестник Маслянино» и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Решение вступает в силу после его  официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области

	Глава рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новсибирской области

__________________Н.Н.Житникова

_________________М.А. Рахманов

Приложение № 1
к решению Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино
Маслянинского района
Новосибирской области
от 02.02.2024 г. № 219
Порядок
учета предложений и участия граждан в обсуждении   проекта решения
«О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия и учета предложений населения в обсуждении вопроса «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
1.2. Обсуждение  проекта решения «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» может проводиться:
- посредством обращения граждан в органы местного самоуправления в письменной форме;
-  на публичных слушаниях.

1.3. Население рабочего поселка Маслянино  Маслянинского района с момента опубликования   проекта  решения  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»  до проведения публичных слушаний вправе вносить свои предложения в проект указанного муниципального правового акта. Обращение населения в органы местного самоуправления по проекту решения  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»   осуществляется в виде предложений в письменном виде.
1.4. Участие граждан в обсуждении проекта решения «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» на публичных слушаниях осуществляется в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний, утвержденным Советом депутатов рабочего поселка Маслянино  Маслянинского района Новосибирской области.
1.5. Поступившие в Совет депутатов предложения граждан по проекту решения «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»  подлежат регистрации по прилагаемой форме.
1.6. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов рабочего поселка Маслянино  Маслянинского района предложений населения по проекту решения «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» создается комиссия.
1.7. Комиссия готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения рабочего поселка Маслянино  Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов.

Приложение к Порядку учета
предложений и участия граждан в обсуждении
проекта  решения «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»

Форма
учета предложений граждан по проекту решения  «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа»
	№ п/п
	Инициатор
внесения предложения

Дата внесения
	Глава, часть, пункт, абзац

Текст
проекта

Текст поправки
	Текст
проекта решения с внесенной поправкой

Примечание

	1.

                                                                                                                   ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО
МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
____________________СЕССИИ

от __________2024 года                                                                          № ______

О ВЫРАЖЕНИИ СОГЛАСИЯ НАСЕЛЕНИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МАСЛЯНИНО НА ПРЕОБРАЗОВАНИЕ ВСЕХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПУТЕМ ИХ ОБЪЕДИНЕНИЯ И НАДЕЛЕНИИ ВНОВЬ ОБРАЗОВАННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАТУСОМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Рассмотрев решение Совета депутатов Маслянинского района Новосибирской области «О выдвижении инициативы по преобразованию всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения, и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа» от 30.01.2024 г. № 206, принимая во внимание результаты публичных слушаний по данному вопросу, проведенных в рабочем поселке Маслянино Маслянинского муниципального района Новосибирской области _________ 2024 года, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131 - Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения рабочего поселка Маслянино Маслянинского муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов рабочего поселка Маслянино Маслянинского муниципального района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Выразить согласие населения рабочего поселка Маслянино Маслянинского муниципального района Новосибирской области на преобразование всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района, путем объединения рабочего поселка Маслянино, Бажинского сельсовета, Березовского сельсовета,  Большеизыракского сельсовета, Борковского  сельсовета, Дубровского сельсовета, Егорьевского сельсовета, Елбанского сельсовета, Мамоновского сельсовета, Малотомского сельсовета, Никоновского сельсовета, Пеньковского сельсовета и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Маслянинского района Новосибирской области.
3. Предложить Совету депутатов Маслянинского района Новосибирской области внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области о преобразовании всех поселений, входящих в состав Маслянинского муниципального района Новосибирской области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа.
4. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вестник Маслянино»  и разместить на официальном сайте администрации рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов
рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области

	Глава рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новсибирской области

__________________Н.Н.Житникова

_________________М.А. Рахманов